
 

 

Інформація  

про роботу над методичною темою району «Підвищення якості освіти 

шляхом забезпечення успішної соціалізації учнів та вихованців 

навчальних закладів району» у КЗ «ДНЗ № 27» 

І. Діагностико-теоретичний етап 

Опанування теоретичних основ методичної теми 

2016/2017 н.р. 

 
№ 

з/п 

Зміст роботи Результати, напрацювання 

1 
Діагностика готовності педагогів до 

інноваційної діяльності 

Проведене анкетування педагогів за темою: 

«Інноваційна компетентність педагога 

дошкільного закладу». 

2 

Теоретична та психологічна готовність 

педагогів до впровадження 

проблемного питання 

Проведене анкетування педагогів за темою: 

«Оцінка освітнього середовища, яке впливає на 

процеси соціалізації в дошкільному закладі». 

Проведений міні-тест на педагогічну 

орієнтацію з наступним обговоренням. 

Проведене тестування педагогів щодо теми: 

«Соціалізація дітей в сучасному освітньому 

просторі».  

Проведений семінар-практикум за темою: 

«Формування соціально-комунікативної 

компетенції крізь призму ігрової діяльності», 

«Правова освіта як засіб соціалізації 

дошкільників». 

Проведена консультація за темою: «Роль 

дошкільного закладу у формуванні первинного 

соціального досвіду дитини», «Як пом’якшити 

процес адаптації дітей до дошкільного 

закладу». 

Проведений тренінг за темою: «Способи 

виходу з конфліктних ситуацій у роботі з 

родиною». 

3 
Формування у ЗДО освітнього 

середовища 

Розроблено методичні рекомендації на тему: 

«Соціалізація дітей раннього віку в умовах 

дошкільного закладу»,  «Організація роботи 

щодо правового виховання дошкільників.» 

Розроблено алгоритм впровадження 

методичної теми. 

4 Методичне забезпечення  

Оформлено виставку методичної та 

педагогічної літератури щодо соціалізації 

дітей. 

Створено добірку освітніх Інтернет-ресурсів.  

Оформлено підписку на періодичні видання: 

«Вихователь-методист», «Дошкільне 

виховання», «Практичний психолог».  
 



ІІ. Адаптаційно-корекційний етап. 

Уходження в тему 

2017/2018 н.р. 

 
№ 

з/п 

Зміст роботи Результати, напрацювання 

1 
Шляхи 

реалізації теми 

Розроблено алгоритм впровадження 

методичної теми, критерії вивчення стану. 

Організовано опрацювання сучасних освітніх 

технологій з даного напрямку. 

2 
Формування досвіду творчої 

діяльності педагогів 

Організовано роботу творчої групи за темою:  

«Формування основ соціально-правової освіти 

у дітей дошкільного віку».  

Проведено семінар-практикум для вихователів 

закладів дошкільної освіти Шевченківського 

району м. Харкова за темою: «Правове 

виховання як складова соціалізації 

дошкільників». 

Проведено педраду за темою: «Трудове 

виховання як важливий засіб ранньої 

соціалізації дітей дошкільного віку», 

консультацію за темою: «Колективні творчі 

ігри як інструмент соціалізації дошкільників», 

«Роль сучасного освітнього простору в ЗДО у 

забезпеченні всебічного розвитку дітей 

дошкільного віку». 

Проведено Тиждень правової освіти «Кожна 

дитина – маленька людина», Тиждень 

національно-патріотичного виховання 

«Україна – моя Батьківщина».  

 

ІІІ. Формувальний етап. 

Набуття власного досвіду. Реалізація теми. 

2018/2019 н.р. 

 
№ 

з/п 

Зміст роботи Результати, напрацювання 

1 Вдосконалення знань з даної теми 

Організовано самоосвіту педагогів на різних 

електронних освітніх платформах, з метою 

ознайомлення з досвідом роботи педпрацівників 

дошкільних установ України та педагогів 

провідних країн світу щодо розвитку соціальної 
компетентності дітей дошкільного віку, участь у 

вебінарах. 

Проведено виставку методичної літератури та 

посібників щодо питань соціалізації особистості 

(фотоматеріали, схеми, періодична література, 

інфографіка тощо). 

Організована робота творчої групи щодо 

розробки моделі соціалізуючого середовища в 



ЗДО та координації роботи з його організації. 

Проведені індивідуальні консультації щодо 

організації  самоосвітньої діяльності з 

проблеми. 

2 Колективні форми роботи 

Проведено педраду за темою: «Гра як  засіб 

ранньої соціалізації дітей дошкільного віку», 

«Громадянсько-патріотичне виховання 

особистості в умовах сучасного соціуму». 

Проведено семінар-практикум за темою: «Роль 

гри у формуванні особистості дитини». 

Проведено консультацію за темою: «Гра, як 

особлива форма освоєння реальної соціальної 

дійсності шляхом її відтворення», «Емоційні 

намистинки для кожної дитинки: емоційно-

розвивальне середовище», «Формування 

мовних інструментів спілкування у дітей з 

порушеннями комунікації». 

Проведено тренінг «Соціальна адаптація як 

проблема сучасності» (НУШ). 

3 Спільні заходи з батьками 

Проведено семінар-практикум з елементами 

тренінгу для батьків вихованців логопедичних 

груп за темою: «Співпраця закладу дошкільної 

освіти, вчителя-логопеда і сім’ї у подоланні 

мовних вад дітей дошкільного віку для 

оптимізації мовлення як засобу соціалізації 

дошкільників». 

Проведено Тиждень родинності «Від дитини до 

її родини», фестиваль ранкової зарядки «Рух 

заради здоров’я», День вишиванки. 

4 Діагностування діяльності педагогів 

Проведено моніторинг стану володіння 
педагогами закладу питанням щодо формування 

соціальної адаптації вихованців ЗДО. 

Анкетування. 

Проведено хіт-парад методичних ідей з питань 

виховання патріотизму та культури поведінки у 

дошкільників. 

Проведене тематичне вивчення: «Стан роботи 

закладу дошкільної освіти щодо морально-

патріотичного виховання дітей дошкільного 

віку (6-й р.ж.)», «Стану роботи щодо організації 

ігрової діяльності дітей в закладі дошкільної 

освіти (4-й та 5-й р.ж.)».  



5 Формування ППД 

Проведено роботу щодо узагальнення досвіду 
комунікативно-мовленнєвого розвитку 

дошкільників за темою: «Театралізована 

діяльність як засіб корекції та розвитку 

мовленнєвої компетентності дітей із загальним 

недорозвиненням мовлення» (Біда Ю.Л.) 

6 Показові заходи 

Проведено колективний перегляд за темою: 

«Соціально-комунікативний розвиток 

дошкільників під час сюжетно-рольових ігор» 

(Денисенко З.Г.), «Хай в серці кожної дитини 

живе любов до України» (Калініченко А.М.). 

7 Участь в районних заходах 

Участь у фестивалі «Калейдоскоп педагогічних 

знахідок».  

Проведені заходи в рамках Тижня, 

присвяченого пам’яті В.О.Сухомлинського 

«Людина починається з добра», екологічного 

тижня «ЕКО-світ». 

 

ІІІ. Формувальний етап. 

Набуття власного досвіду. Реалізація теми. 

2019/2020 н.р. 

 
№ 

з/п 

Зміст роботи Результати, напрацювання 

1 Вдосконалення знань з даної теми 

Організовано самоосвіту педагогів на різних 

електронних освітніх платформах, з метою 

ознайомлення з досвідом роботи педпрацівників 

дошкільних установ України та педагогів 

провідних країн світу щодо розвитку соціальної 

компетентності дітей дошкільного віку, участь у 

вебінарах. 

2 Колективні форми роботи 

Проведено педагогічну раду за темою: 
«Створення ситуації успіху як напрямок 

соціалізації особистості». 

Проведено психолого-педагогічний семінар з 

елементами тренінгу за темою: «Попередження 

насильства, жорстокості у сім'ї та дитячому 

колективі». 

Проведено тренінг за темою: «Діти з 

особливими потребами. Особливості їх 

соціалізації». 

3 Спільні заходи з батьками 
Проведено круглий стіл з елементами тренінгу 

за темою: «Про розмову та вимову: Роль батьків 



у соціальному становленні дитини». 

Проведене опитування за темою: «Ваш стиль 

сімейного спілкування» 

Проведено заходи в рамках фестивалю ранкової 

зарядки «Рух заради здоров’я». 

4 Діагностування діяльності педагогів 

Проведено моніторинг стану володіння 
педагогами закладу питанням щодо формування 

соціальної  компетенції вихованців ЗДО. 

Анкетування «Можу поділитись». 

Проведене тематичне вивчення «Стан роботи 

щодо формування соціальної компетенції у 

дітей старшого дошкільного віку», «Стан 

роботи щодо комунікативно-мовленнєвого 

розвитку дошкільників в групах для дітей з 

вадами мовлення» (середній дошкільний вік).      

Проведене анкетування педагогів «Оцінка 

роботи в творчій групі». 

5 Формування ППД 

Проведено роботу щодо узагальнення досвіду за 

темою: «Гармонізація міжособових відносин 

«дорослий-дитина», «дитина-дитина» як фактор 

соціального становлення дитини дошкільного 

віку» (з використанням елементів міжнародної 

програми «Self – Esteem»)  (Сосненко Л.І.). 

6 Показові заходи 

Проведено семінар-практикум для вчителів-

логопедів закладів дошкільної освіти 

Шевченківського району за темою: 

«Взаємозв’язок у роботі вчителя-логопеда та 

музичного керівника щодо оптимізації 

мовленнєвого розвитку дитини дошкільного 

віку». 

Проведено колективний перегляд за темою: 

«Посмішка творить дива» (заняття для зняття 

психоемоційної напруги у дітей старшого 

дошкільного віку, Органова Т.В.), «Хоч ми 

діточки маленькі, та вже добре знаємо, що 

звемося українці, і права  вивчаємо» 

(Калініченко А.М.), «А ми просто українці й 

україночки» (Сосненко Л.І., Святкіна Т.В.). 

7 Участь в районних заходах 

Участь у фестивалі «Калейдоскоп педагогічних 

знахідок». 

Проведені заходи в рамках Тижня казки та 

театру «Чарівний світ театру», Тижня інновацій 

«Нові ідеї – в практику роботи». 

 



ІV. Підсумковий етап. 

Дослідження результатів. Узагальнення досвіду. 

2020/2021 н.р. 
 

№ 

з/п 

Зміст роботи Результати, напрацювання 

1 
Підведення підсумків на методичних 

заходах ЗДО 

Проведено педагогічну раду за темою: 

«Художньо – мовленнєва діяльність як спосіб 

самовираження дошкільників». 

Проведення творчих звітів педагогів за 

результатами роботи над проблемною темою. 

2 Колективні форми роботи 

Проведено семінар-практикум за темою: 

«Інноваційні ідеї у розвитку комунікаційної та 

мовленнєвої компетенції дітей дошкільного 

віку». 

Проведено семінар-тренінг за темою: «Сучасні 

підходи до організації роботи з формування 

навичок безпечної поведінки у дошкільників». 

Проведено тренінг за темою: «Діти з 

особливими потребами. Особливості їх 

соціалізації» (практичний психолог Органова 

Т.В Органова Т.В.). 

Проведено майстер-клас за темою: 

«Логоритміка в дошкільному закладі» (муз 

керівник Матієшина Н.А, вчитель-логопед Біда 

Ю.Л). 

3 Спільні заходи з батьками 
Онлайн зустріч «Секрети соціалізації 

дошкільника». 

4 Інформаційна робота Висвітлення досягнень на сайті ЗДО  

5 Показові заходи 

Проведено майстер-клас для вихователів 

закладів дошкільної освіти Шевченківського 

району за темою: «Формуємо стереотипи 

поведінки дошкільників в умовах сучасного 

соціуму». 

 

Методичний міст між ЗДО № 27 та ЗДО № 437 

«Взаємозв'язок учасників освітнього процесу 

при проведенні корекційної роботи з дітьми, що 

мають порушення мовлення в закладі 

дошкільної освіти». 

6 Участь в районних заходах 

Педагогічний флеш-меседж «Підвищення якості 

освіти шляхом забезпечення успішної 

соціалізації учнів та вихованців навчальних 

закладів району» (підсумки реалізації 

методичної теми). 

РМО інструкторів з фізкультури закладів 

дошкільної освіти Шевченківського району за 



темою: «Формування соціальної компетентності 

дітей дошкільного віку у процесі фізичного 

виховання». 

Проведені заходи в рамках Тижня виховання 

любові до малої Батьківщини «Я – маленький 

харків’янин», Тижня математики  «Мислимо, 

граємо, математику вивчаємо», Освітнього 

тематичного тижня спорту та здоров’я «Всім 

відомо – це чудово, коли кожен з нас здоровий». 

 


